Pandangan seperti ini
bersumber pada pemaknaan terhadap
teks al Qur’an secara tekstual yang paling
awal. “dan bunuhlah (perangilah) mereka
hingga tidak lagi ada fitnah, dan agama
hanyalah bagi Allah” (Q.S.2: 193) dimaknai
dan dipahami secara harfiyah (tekstual).

Gerakan agama yang dipelopori
oleh Muhammad bin Abdul Wahab (w.
1206 H/1792M) pada abad 18 dengan
semboyan “ ar ruju’ ila al Qur’an wa
Sunnah” mengajak kembali umat Islam
kepada ajaran yang murni oleh banyak
peneliti dibandang sebagai kelanjutan
pemikiran Khawarij. Kelompok ini juga
menganut paham absolutisme dan tak
kenal kompromi.